REPUBLICA DE COLOMEIA

RESOLUCION No. g 4 55

Hoy 2015
{ D-I- .|._ , ] }

"Por la cual se concluye la actuacidn adminisirativa niclada mediante el Aufo No. 0321 del 04 de
junto de 2015, tendiente a determinar el cumplimiento de los requisitos minimos previstos para el
gmpleo identificado en la OPEC con el cddigo No. 2084559 de la Convocatoria No, 320 de 2014 —
PS5, respecto del aspirante DEIBY FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ"

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC

En ejercicio de |as facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo
558 de 2015y

, CONSIDERANDO
!
I. ANTECEDENTES

De conformidad con o establecido en el articulo 125 de la Constitucion Politica, los empleos
en los érganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones alli previstas y
tanto el ingreso como el ascenso en los mismos, se haran previo cumplimiento de los
requisitos y condiciones gue fije la ley para determinar los méntos y calidades de los
aspirantes,

Por su parte, el articulo 130 Constitucional cred la Comision Nacional del Servicio Civil -
CNSC. como un organismo auténomo de caracter permanente de nivel Nacional,
independiente de las ramas y organos del poder publico, dotada de personeria juridiea,
autonomia administrativa y patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los
sistemas de carrera administrativa, excepto los especiales de arigen Constitucional.

Seqgun lo sefalado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisién Nacional del Servicio
Civil = CNSC, tiene como funcian, entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso
para el desempefic de empleos piblicos de carrera, de acuerdo con los términos que
establezca la ley y el reglamento.

En observancia de las citadas normas. la Comisidn Macional del Servicio Civil, mediante el
Acuerdo No. 524 del 13 de agosto de 2014, convoct a concurso abierto de méritos para
proveer definitivamente los empleos vacantes perienecientes al Sistema General de
Carrera Administrativa del Departamento Administrativo de la Prosperidad Social - DPS,
Coenvocatona No, 320 de 2014 - DPS.

En virtud de lo anterior, la.Comisién Nacional del Servicio Civil suscribio con la Universidad
Manuela Beltran, el Contrato de Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto
consiste en; "Desarollar el proceso de seleccidn para la provision de emplecs vacantes del
Sisterma General de Carrera Administrativa de la planta global de personal del Departamento
Administrative para la Prospenidad Social, desde la efapa de verificacton de requisifos minimos
hasta la consolidacion de la informacidn para la conformacion de las lisfas de elegiblas”

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior DEIBY FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ,
identificado con cedula de ciudadania No. 10.263.854, se inscrbid al proceso de seleccidn
sefalando su aspiracion al empleo identificado en la OPEC con el codigo 208459,
denominado Profesional Especializado, codigo 2028, grado 16, el cual pertenece a la Oferta
Piblica de Empleos de Carrera — OPEC, de la Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS,
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Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccion adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, del 28 de octubre al 28 de noviembre de 2014, se
realizé la etapa de cargue y recepcidon de la documentacion, al término de la cual la
Universidad Manuela Beltran, en ejecucion de sus obligaciones contractuales contenidas en
el Contrato No. 248 de 2014, surtid |la etapa de Verificacidn de Requisitos Minimos con la
documentacion allegada por cada uno de los aspirantes, a efeclos de determinar si los
mismos cumplian o no con los requisitos establecidos para el empleo en el que se
inscribieron, teniendo como parametro para ello, los perfiles contenidos en la Oferta Pablica
de Emplecs de Carrera = OPEC; lo anterior, en los términos de los articulos 17 y siguientes
del Acuerdo No. 524 de 2014

Agotado lo anterior, la Universidad Manuela Beltran y la Comision Nacional del Servicio Civil
publicaron el 16 de marzo de 2015, los listados de aspirantes Admitidos y No Admitidos a la
Convocatoria No, 320 de 2014 - DPS, teniendo entonces que conforme los articulos 12 del
Decreto Ley 760 de 2005 y 22 del Acuerdo No. 524 de 2014, se concedid a los aspirantes,
durante los dias 17 y 18 de marzo de 2015, el término para interponer las reclamaciones. en
garantia del derecho de contradiccion.

Conocidas y resuellas las reclamaciones allegadas, y una vez realizadas las modificacicnes
procedentes, la CNSC y la Universidad Manuela Beltran, a través de sus paginas Web,
publicaron el 24 de abril de 2015, los listados definitives de Admitidos y No Admitidos de |a
Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS; culminada esta etapa, la Universidad Manuela Beltran
radico en la Comisian Nacional del Servicio Civil, oficio con el consecutivo numero 13867 del
28 de mayo de 2015, mediante el cual manifesto:

‘La Universidad Manuela Bellrdn se permile frasfadar informe técnico con relacion al
cumplimiento de los requisifos minimos del concursante DEIBY FABIAN ZAMBRANO
JIMENEZ inscrifo con el numero de PIN 3837150DP43, quien manifesio ante la CNSC a fraves
de escrto radicado N 201505120043 fechado el 12 de mayo de 2015, su inconformidad frente
a los resultados de la verificacion de fos requisitos minimos en el marco de la Convocatona
320 de 2014 -DPS{...)

{...) En conclusion, el concursante cumple con los requisifos de estudio y expenencia exigidos
en fa OPEC del cargo identificado con al codigo 208458 y debe ser ADMITIDO en el presente
concurso de mertos”.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Macional del Servicio Civil profiric el Auto No. 0321 del 04 de junio de 2015 "Por el cual se
inicia de oficio una Actuscidan Adminisirativa lendiente a determinar el cumplimientfo da los requisitos
minimos pravistos para el empleo con codigo OPEC No. 208458 de la Convocaltoria No. 320 de 2014
— DPS, respacto del aspirante DEIBY FABIAN ZAMBRANG JIMENEZ

De confarmidad con lo ordenado en el articulo segundo y cuarto del Acto Administrativo en
mencion, el mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en
los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al commeo electronico del senor DEIBY
FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ, el 04 de junio de 2015', concediéndole al aspirante el
término de diez (10) dias habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho
de contradiccion, El término estipulado transcurrio entre el 05 y el 22 de junio de 2015, sin
gue el concursante se haya pronunciado.

Il.  MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Comision MNacional del Servicio Civil, en vitlud de las facultades conferidas por los
articulos 125 y 130 de la Constitucién Politica, tiene a su cargo gjercer funciones como
maxima arganismo en la administracian, vigilancia y control del sistema general de carrera y
de los sistemas especiales y especificos de carrera administrativa de origen legal,
competencias que se contemplan en los articulos 11 y 12 de la Ley 908 de 2004

Confarme s& evidencia en la Conslanca de envia que repeas en el exgedenia
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En relacion con las funciones de vigilancia, el articulo 12 de la ley ibidem, sefala:

"ARTICULO 12. Funciones de la Comision Nacional del Servicio Civil relacionadas con la
Vigilancia de la Aplicacion de las Normas sobre Carrera Administrativa. La Comision
Nacional del Senvicio Civil en ejercicio de las funciones de vigifancia cumplird las siguientas
atnbuciones:

aj Una vez publicadas las convocalorias a concursos, la Comision podrd en cualguiar
momento, de oficic o a peticion de parte, adelantar acciones de venficacion y control de Ia
geshidn de los procesos con &l fin de observar su adecuacion o no al principio de mérito;

(..} h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcls aplicacion de los
principios de ménto e igualdad en el ingreso v en &l desarrollo de s carrera de los emplaados
publicos, de acuerdo a lo previsto en la presenfe ley; {.. )"

For su parte, el articulo 22 del Acuerdo No, 524 de 2014 "Por el cual se convoca a concurso
abierto de mérntos para proveer definitivamente los empleos vacanles perfenecientes al
Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrative para la
Frosperidad Social, Convocatoria No, 320 de 2014 - DPS", en su tenor literal establece:

"ARTICULO 22°. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS. En firme &
listado definifivo de inscritos, la Universidad o Institucion de Educacion Supenior confratada por ja
CNSC realizara a lodos los aspirantes que aportaron documentos, fa verificacion del cumplimiento
de los requisitos minimos para el cargo que haya seleccionado el aspirante y que estén sefalados
en la OFPEC del Departamento Administralivo de la Prosperidad Social con el fin de establecer si
s0n o no admitidos para continuar en el concurso.

La venficacion de requisitos minimos se realizard exclusivamente con base en la documentacion

de esludios y expernencia aportada por el aspirante en la forma y oporfunidad establecidos por ja
CNSC."

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, del articulo 22 del Acuerdo
MNo. 524 de 2014, y del articulo 41 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA), se deduce la facultad
legal de la CNSC para que, cuando lo estime pertinente, de oficio o a peticidn de parte,
adelante las acciones correspondientes para adecuar los procesos de seleceidn al principio
de merito y, si hay lugar, en virtud de tal principio y el de igualdad en el ingreso, modifique &l
resultado obtenido por los aspirantes en cada una de las etapas del proceso de seleccion.

De esta manera, y ante la presencia de un presunto error en la verificacion de requisitos
minimos de la Convocatona No. 320 de 2014 - DPS, puesto de manifiesto a esta Comision
Macional por la Universidad Manuela Beltran, en virtud de los principios de transparencia y
moralidad administrativa, resulta imperativo para la CNSC verificar si el aspirante DEIBY
FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ, curmple o no con las requisitos minimos previstos para el
empleo identificado en la OPEC de |a convocatoria con el cadigo No, 2084589, denominado
Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 16, al cual se inseribit y realizar |los ajustes a
que haya lugar

. CONSIDERACIONES

Comoquiera que el proposito de la normatividad establecida en desarrollo del proceso de
seleccion adelantado en el marco de la Convocataria No. 320 de 2014 — DPS, es tutelar el
ejercicio transparente de la funcidn plblica y que ésta se cumpla de manera adecuada
conforme a los principios consagrados en el articulo 209 de la Constitucién Politica, de tal
forma que los fines que debe cumplir el Estado, se matenalicen a través de personas que
hayan accedido a la administracion mediante concurso de méritos, eumpliendo requisitos que
estructuran un conecepto de idoneidad, tal y como lo determina el articulo 125 de la Carta
Folitica, se hace indispensable que cada una de las etapas que componen el proceso de
seleccion, se adecuen a los principios que orientan el ingreso al sistema de carrera
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administrativa, particularmente los de mérito e igualdad en el ingreso, asl como el de
canfiabiidad y validez de los instrumentos utilizados para verficar la capacidad y
competencia de los aspirantes.

Ahora bien, la Comisidn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente
encargada de administrar y vigilar los sistemas de carrera, cumple las funciones a ella
asignadas en la Ley 900 de 2004, entre |las cuales se tiene la de adelantar los procesos de
seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera. Asl mismo, podra en
cualguier momento y ante la existencia de imegulandades, de oficio o a peticion de parte
adelantar actuaciones administrativas y en conclusion de éstas, dejar total o parcialmente sin
efectos el proceso de seleccian.

Con esta clase de actuaciones, se busca tener certeza que cuando un concursante haga
parte de una lista de elegibles, su inclusién en ésta responda a los principios de mérito,
igualdad, confiabilidad, validez, transparencia y demas postulados que orientan los procesos
de seleccion, es decir, que tenga el derecho a integrarla por cumplir todos los reguisitos
exigidos, pues solo asi se asegura a los participantes, de una parte, la confiabilidad, validez
y eficacia de estos procesos y, de otra, se garantiza a las entidades el personal idoneo y
competente para la realizacion de sus funciones y, en general, el cumplimiento de los fines
del Estado.

De otro lado, debe precisarse gue el cumplimiento de los requisitos minimos no son una
prueba ni un instrumento de seleccion, sino que constituye una condicion cbligatona de
orden legal, siendo causal de inadmisidn y, en consecuencia, de retiro del aspirante del
concurso, ante el incumplimiento de las exigencias del perfil de cada empleo. Lo anterior, de
conformidad con lo normado en el articulo 22 del Acuerdo No. 524 de 2014 y en &l inciso
segundo del articulo 18 del Decreto No. 1227 de 20057, vigente al momento de la expedicion
del Acuerdo,

De conformidad con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los
empleos gue conforman la Oferta Pdblica de Empleos de Carrera — OPEC de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, sefalando que los requisitos exigidos para el
desempeno de los mismos deben ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto
la OPEC hace parte integral de la Convocatoria.

Al verificar la informacién correspondiente al empleo identificade en la OPEC de la
Convocatoria con el codigo No. 208459, denominado Profesional Especializado, Cadigo
2028, Grado 16, se observa, en relacien con el proposito, requisitos minimos y las funciones
de este empleo, o siguiente:
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Ahora bien, con el fin de determinar la situacion del aspirante DEIBY FABIAN ZAMBRAND
JIMENEZ, frente a la solicitud de admisién presentada por la Universidad Manuela Beltran,

la CNSC procedid a efectuar una verificacién de la documentacién aportada por el
participante en la etapa respectiva, para acreditar el cumplimiento de los requisitos minimos,
asi

« Educacién Formal

v Folio 3. Titulo profesional como Ingeniero Civil, otorgado por la Universidad del Cauca el
10/12/2004.

¥ Folio 4. Titulo posgrado en modalidad de Especializacian en Estructuras, otorgado por la
Universidad del Cauca el 01/11/2013.

Conforme a la documentacién aportada, se tiene que el concursante cumple con los
requisitos de educacién establecidos en la OPEC, ya que ostenta un titulo profesional de los
exigidos para el empleo, y de postgrado en la modalidad de especializacidn en areas
relacionadas con las funciones del emplea.

= Experiencia

Fara el presente caso, la experiencia exigida para el empleo al cual se postuld el
concursante DEIBY FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ, es la denominada experiencia
profesional relacionada. Con la finalidad de acreditar la misma, aportd los siguientes
documentos:
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¥ Folic 7. Cenrificado laboral expedido por Gustavo Adolfo Acosta Ortega, en el que se
indica que el aspirante desempefic el cargo de ingeniero residente en proyectos de
construccion, mejoramiento y mantenimiento, entre diciembre de 2004 y febrero de 2003,
el que dada su relacién con las funciones previstas para el empleo, se tendra en cuenta
para €l cumplimiento del requisito minimo; ahora bien, como no se indica la fecha exacta
de iniciacion ni de terminacién de la vinculacion laboral, para efectos de contabilizar la
experiencia profesional relacicnada, se toma desde el ultimo dia del mes de inicio hasta el
primer dia del mes de terminacion certificado, es decir, desde el 31 de diciembre de 2004,
hasta el 1 de febrero de 2005, en consecuencia, con esta acredita 1 mes y 1 dia de
experiencia profesional relacionada.

Folio 8. Constancia suscrita por Yamileth Ruiz Ceballos, donde se hace referencia a la
experiencia laboral aportada en el folio 7 toda vez que este documento no aporta
informacion adicional, no se tendra en cuenta.

Folio 9. Constancia expedida por Miguel Jesus Serrano Arévalo, en el que se indica gue el
aspirante se desempend como ingeniero residente de interventoria en el contrato 1386 -
INV de 2005, cuyo objeto fue INTERVENTORIA FARA EL ANALISIS, INSPECCION E
INVENTARIO DE PUENTES DE LA RED VIAL NACIONAL EN LAS DIRECCIONES
TERRITORIALES DE CALDAS. QUINDIO, RISARALDA, CHOCO, BOYACA, TOLIMA,
CUNDINAMARCA, CAQUETA, PUTUMAYO, HUILA, CAUCA Y NARINO", entre el 10 de
octubre de 2005 hasta el 26 de mayo de 2006, periodo gue se tendra en cuenta dado que
la actividad a que se hace mencion esta relacionada con las funciocnes del empleo, en
consecuencia, acredita 7 meses y 17 dias de experiencia profesional relacicnada

Folio 10. Acta de liquidacidn en la que se indica que el aspirante ejecuto el contrato de
obra plblica N? 216 de 2006, entre el 23/10/2006 y el 23/11/2008, el cual tuvo como objeto
“REALIZAR EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS SIGUIENTES
INSTITUCIONES EDUCATIVAS: LA PAMBA, TOMAS CIPRIANO DE MOSQUERA, el
cual, no obstante estar relacionado con las funciones del empleo no se le tendra en
cuenta, dado que el tiempo certificado es concomitante con el que acredita en el folio 19°

' e confermidad con lo establecido en el articulo 19 del Acuerdo 524 de 2014,
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* Folio 11. Acta de liquidacién en la que se indica que el aspirante ejecutd el contrato de
obra publica N° 413 de 2008, entre el 22/11/2006 y el 07112/2008, el cual tiene como
objeto "REALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE ANDENES Y SARDINELES VIA DE
ACCESO URBANIZACION SANTA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN" el cual, na
obstante estar relacionado con las funciones del empleo, no se le tendra en cuenta, dado
que el tiermpo certificado es concomitante al que acredita en el falio 19 (es decir se trata de
tiempos traslapados),

Folio 12. Constancia laboral expedida por INESCO S.A.. donde cerifica que el aspirante
desempend el cargo de Ingeniero Auxiliar en la interventoria de los proyectos de
saneamiento basico y de mejoramiento de vivienda rural en el departamento del Cauca
entre el 14/01/2009 y el 14/07/2009, el cual se tendra en cuenta, dada su relacion con las
funciones previstas para el empleo, en consecuencia, con esta acredita 6 meses y 1 dia
de experiencia profesional relacionada.

Folio 13. Certificacion expedida por PAYC SA., en la que indica que el aspirante se
desempend como Auxiliar de Interventoria, en el proyecto “Bolera Escenarios Deportivos X
Juegos Suramericanos”, desde el 01/09/2009 hasta el 09/02/2010 el cual se tendra en
cuenta, dado que la funcion de interventoria est3 relacionada con las previstas para el
empleo por el que optd el aspirante, en consecuencia, con esta acredita § meses y 9 dias
de experiencia profesional relacionada.

Folio 14. Cerificacion expedida por Gustavo Adolfo Acosta Ortega, donde indica que el
aspirante desempefid el cargo de Ingeniero Auxiliar, desde junio de 2010 hasta enero de
2011, dado que el cargo cerificado es afin a las funciones del empleo, se tendra en
cuenta, ahora bien, como no se indica la fecha exacta de iniciacién ni de terminacion de |a
vinculacion laboral, se le contabilizard desde el Gltimo dia del mes de inicio hasta el primer
dia del mes de terminacion certificado, es decir, desde el 30 de junioc de 2010 hasta el 1 de
enero de 2011; en consecuencia, con esta acredita 6 meses ¥ 1 dias de experiencia
profesional relacionada

Folio 15. Constancia expedida por el Consorcio G3, esta indica gue el aspirante
desempend el cargo de Ingeniero Residente, en contrato de interventoria lecnica,
administrativa y financiera de contratos de obra poblica, desde el 29/10/2011 hasta el
13/12/2011, dado que el cargo certificado es afin a las funciones del empleo, se tendra en
cuenta; en consecuencia, acredita 1 mes y 14 dias de experiencia profesional relacionada

Folio 17. Memorando N - 0107 — 2014, expedido por la secretaria de infraestructura de |a
Gobernacién del Cauca, este documento no es valido para acreditar experiencia, dado que
se trata de |a asignacién de una interventaria, sin que se evidencie si el aspirante ejecutd
la actividad, en consecuencia, para efectos de acreditar expenencia profesional
relacionada, no se podra tener en cuenta.

Folio 18. Memorando N* 33-2014, expedido por la secretaria de infraestructura de la
Gobernacion del Cauca, este documento no puede considerarse como valido para
acreditar experiencia profesional relacionada, ya que no es posible determinar si |a
actividad alli asignada fue gjecutada.

Folio 19. Constancia laboral expedida por Planes S.A., suscrito por su subgerente donde
indica que el aspirante desempefio el cargo de Ingeniero Civil Residente, en contrato de
Interventoria Técnica y Administrativa, desde el 23/10/2006 hasta el 26/06/2007, dado que
el cargo cerificado es afin a las funciones del emplec, se tendrd en cuenta; en
consecuencia, con esta acredita 8 meses y 4 dias de experiencia profesional relacionada.

Folio 20. Documento equivalente a factura, el cual no es valido para acreditar experiencia,
en consecuencia, no se podra tener en cuenta,
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De acuerdo al andlisis realizado scbre la experiencia que el concursante aporto y que se le
tendra en cuenta, se tiene un total de 35 meses y 17 dias; lo cual permite determinar que son
suficientes para cumplir con el requisito minimo de 18 meses de experiencia profesional
relacionada que exige el cargao,

En consecuencia. el sefior DEIBY FAEH.EI"-] ZAMBRANO JIMENEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 10,293 854, ACREDITO contar con el requisito mimimo de educacion y
experiencia, establecido en el empleo identificado con el codigo OPEC No, 208459, de la
Convocatoria Na. 320 de 2014 - DPS, denominado Profesional Especializado, Cddigo 2028,
Grado 16, razon por la cual debe ser ADMITIDO en el concurso de meritos.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 558 de 2015,
se dispuso que es funcidn de los despachos de los comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusidn o inclusion de los aspirantes, en desarrollo
de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, y profenir los Actos Administrativos que
las resuelven asi como los recursos que procedan frente a la decision adoptada; de
conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala Plena a cada Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Admitir al sefior DEIBY FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 10.293.854, al concurso de meritos adelantado en
el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS, para el empleo identificado en la
OPEC con el codigo No. 208459, denominado Profesional Especializado, Codigo 2028,
Grado 16, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto
Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucion al aspirante
DEIBY FABIAN ZAMBRANO JIMENEZ, en los términos del articulo 33 de la Ley 908 de
2004, a la siguiente direccién de correo electrénico reportada por el concursante en la
Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS: dfabian81@agmail.com.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucién, a la
Universidad Manuela Beltran en la direccion de correo electrénico: dpsi@umb edu co; o en la
direccion; Carrera 24 No. 35 — 57, Barrio la Soledad, de la Ciudad de Bogota D.C.

ARTICULO CUARTO.-. Contra la presente Resolucion procede el recursa de reposicion, &l
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacién de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la
Comisidn Nacional del Servicio Civil, www cnsc.qov co.

Dada en Bogota D.C., el 0& Koy 2015

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

~
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BLhHEA CLEMENCIA ROMERD ACEVEDO

Comisionada (E)
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